911) *abstenta Hisp.; absentia Codd. WD; absentia Cod. V; in absentia Augustodun.* 912) *discesserit Hisp., auch Augustodun.* 913) *Einschließlich der Rubrik Conc. Tolet. I c. 15 Hisp. Augustodun. (ed. G. MARTÍNEZ DIEZ Bd. 4 S. 334, 136–335, 141). Nur dieser Canon des ersten Toletanums ist in der Augustodunensis rubriziert; vgl. SECKEL, in: NA 40 (1916) S. 76 f.* 914) *So die Augustodunensis; Hisp.: quisquis.* 915) *per excommunicationem ist Zutat Benedicts.*

916) *abstinetur Hisp., auch Augustodun.* 917) *So die Augustodun.; Hisp.: ad hunc vel ad domum; Gall.: vel ad domum.* 918) *vel clericorum Augustodun.* 919) *abstinetur Hisp., auch Augustodun.*

vitetur^o. *Si quis cum illo conloqui aut convivare*^p *fuerit deprehensus*^q, *etiam ipse abstineatur*^r. *Sed hoc pertineat ad eos*⁹²⁰ *clericos*^s, *qui eius sunt episcopi*^t, *et ad omnes*^u, *qui commoniti fuerint de*^w *eo, qui abstinet*⁹²¹, *sive laico quolibet*^x, *sive clerico*^y⁹²².

CCXCVI^{za}. DE^b VAGIS ET^c LEVIBUS^d SACERDOTIBUS AC^e CLERICIS QUID^f AGENDUM SIT^{fb}. 5

Hoc⁹²³ etiam placuit, ut vagus atque instabilis clericus, sive^g etiam^g in^h diaconali⁹²⁴ ministerioⁱ vel presbyterali^k⁹²⁵ officio^l constitutus, si episcopi⁹²⁶, a quo ordinatus est, praeceptis non obedierit, ut in delegata sibi ecclesia officium dependat assiduum, quousque in vitio^m permanserit, et communione et honore privetur.

CCXCVII^{na}. DE^o TENENDIS ABSOLUTIONEM^p, QUI DEBITUM PROMITTUNT^o. 10

Si⁹²⁷ quis pro alterius debito se pecuniam promiserit redditurum, ad solutionem statutae promissionis est retinendus.

CCXCVIII^{qa}. DE^r HIS, QUI AD VENDENDUM^s ALTERIUS^t REM ACCEPERINT^u, QUID AGENDUM SIT^r. 15

Si⁹²⁸ facto^v pretio^{wv} rem^w vendendam aliquis cuicumque tradiderit et, dum ab eo vendenda profertur, quacumque occasione perierit, ei perit, qui eam dederat^x distraendam^y. Ceterum, si rem acceptam non rogante domino, sed promittente^z eo, qui accepit, dum vellet venundare, perdiderit, sibi rei perditae^a ingerit detrimentum.

o) devidetur *Gb* (zu devidetur *korr.*) *V14*; dividetur *V15*; dividatur *M* p) Baluze emendiert zu convivari
q) comprehensus *V15* r) zu abstineat *korr.* *V15* s) episcopus *V15* t) clerici *V15* u) domos *M*
v) convicti *M* w) cum *M* x) fehlt *P16* y) clero *P15* z) ~~Kapitel fehlt~~ *P16*; *Isaak 11, 28*
a) CCCV *V15*; CCCXLI *M* b-b) Rubrik fehlt *M* c) fehlt (radiert?) *Gb* d) LEVITIBUS *GbV14*;
folgt ET (von anderer Hand ergänzt) *Gb* e) A *GbV14* f-f) fehlt *Isaak* g) sive actiam sive aetiam *P17*
h) fehlt *Isaak*; i) *P17* i) misterio *M* k) von anderer Hand aus presbyteri *korr.* *P15* l) officio *V15*
m) ipsa *M* n) CCXXVIII *P16*; CCCVI *V15* o-o) Rubrik fehlt *P16* p) AD SOLUTIONEM *P18*
q) CCXXX *P16*; CCCVII *V15* r-r) Rubrik fehlt *P16* s) von anderer Hand zu VENDENDAM *korr.* *Gb*
t) ALTERI VIRO *V15* u) ACCESSERINT (SS auf Rasur) *P18* v) facto preterio gestrichen *Gb*
w) preterioem *V14V15* (zu pretio rem *korr.*) x) dederit *V15* y) distraendam *V15*; distrahenda *P15* z) zu
permittente *korr.* *Gb* a) perdita *V15*